
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 35» 
 

п. Чистогорский, 58 «А», Новокузнецкий район, Кемеровская область, 654235, 

тел./факс (3843) 55-10-10, эл. почта: muzart 35@mail.ru 

 

Номер документа дата 

№ 23 22.03.2024 
 

  

ПРИКАЗ 

Об организации приема обучающихся в   

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 35»  

на 2024-2025 учебный год 

На основании Федерального закона от 29.12.2012. № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ»: Приказа Министерства культуры РФ от 14.08.2013. № 

1145 «Об утверждении порядка приема на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области искусств»; Федеральных 

государственных требований, установленных к минимуму содержания, 

структуре и условиям реализации дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области искусств и срокам обучения по 

этим программам; Муниципального задания №1 от 12.01.2024 г. на 2024 год 

и плановый период 2025-2026гг.; Положения о правилах приема и порядке 

отбора детей в МБУ ДО ДШИ №35: Устава ДШИ №35 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием обучающихся на 2024-2025 учебный год в МБУ 

ДО ДШИ на обучение по дополнительным предпрофессиональным 

программам в области искусств и на обучение по 

общеобразовательным общеразвивающим программам с 15 апреля по 

15 июня 2024 года.  

2. Методисту Булдаковой И.С. 15.04.2022 разместить на сайте школы 

информацию об организации и проведении приема обучающихся в 

МБУ ДО ДШИ№ 35, и проверить наличие:  

- копии Устава МБУ ДО ДШИ;  

- копии лицензии на осуществление образовательной деятельности (с 

приложениями);  

- сведения о графике работы приемной комиссии и апелляционной 

комиссий;  

- сведения о сроках приема заявления и документов для зачисления в 

учреждение;  

- сведения о сроках проведения индивидуального отбора, поступающих по 

дополнительным предпрофессиональных общеобразовательным 

программам в текущем году;  



- сведения о формах отбора поступающих по дополнительным 

предпрофессиональных общеобразовательным программам и его 

содержании по каждой образовательной программе;  

- сведения о сроках зачисления, поступающих в учреждение.  

А так же обеспечить функционирование раздела сайта для ответов 

на обращения, связанных с приемом детей.  

3. Назначить ответственного за прием документов от родителей (законных 

представителей) поступающих детей на обучение в МБУ ДО ДШИ № 35 -

Булдакову И.С. – методиста 

4. Назначить сроки вступительных прослушиваний для поступающих на 

обучение но предпрофессиональным программам в области 

музыкального, хореографического и изобразительного искусства в период 

с 15 по 16 июня 2024г.  

4. Утвердить состав приемной комиссии для организации приема 

учащихся в МБУ ДО «ДШИ № 35» на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области музыкального и 

хореографического искусств на основании заявлений родителей 

(законных представителей):  

Председатель приемной комиссии – Маренкова Елена Леонидовна – 

директор МБУ ДО ДШИ № 35 

Члены приемной комиссии:  

 Старченко Г.В.- педагог - организатор КВР  

 Родионова Т.Ю. - преподаватель музыкального отделения 

 Семеняченко Т.А. - преподаватель музыкального отделения 

Экзаменаторы:  

 Рожкова Т.В.- преподаватель музыкального отделения 

 Чуткина Ю.В. - преподаватель музыкального отделения 

5. Утвердить состав приемной комиссии для организации приема 

учащихся в МБУ ДО «ДШИ № 55» на обучение по дополнительным 

предпрофессиональным программам в области изобразительного искусства 

на основании заявлений родителей (законных представителей): 

Председатель приемной комиссии - Маренкова Елена Леонидовна 

Члены приемной комиссии: 

 Колдырева С.И. – преподаватель художественного отделения 

 Семеняченко Т.А. - преподаватель музыкального отделения 

6. Установить сроки дополнительного отбора детей с 21 по 25 августа 

2024г.  

7. Утвердить состав апелляционной комиссии:  

Пятенко В.Н.- преподаватель театрального отделения 

Чистякова А.Н.- преподаватель музыкального отделения 

Семенова М.Е.- преподаватель хореографического отделения 

8. Преподавателям провести работу по распространению объявлений о 

приеме на обучение в МБУ ДО «ДШИ №35».  



9. Приемной комиссии уведомить заявителей в установленные сроки о 

зачислении обучающихся МБУ ДО «Детская школа искусств» способом, 

выбранном заявителем при подаче заявления.  

11. Методисту Булдаковой И.С. ознакомить сотрудников с данным 

приказом.  

12. Ответственность за организацию приема обучающихся и 

обеспечение соблюдения законодательства и единство требований, 

предъявляемых к поступающим на обучение по дополнительным 

предпрофессиональных общеобразовательным программам в области 

искусств при проведении процедуры отбора оставляю за собой. 

 

  

 

Директор  МБУ ДО ДШИ № 35                                          Е.Л. Маренкова 

 

 


